
„СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" изле-
гува во издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечки, 
македонски, албански и унгарски Ја-
зик - Огласи според тарифата -
Жиро-сметка кај Службата на опште-

ственото книговодство К0И02-603 1123 

Петок, 7 септември 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 45 ГОД. XXXV 

Цена на овој број е 30 динари. — 
Претплатата за 1979 година изнесува 
800 динари. - Редакција: Улица Јо-
вана Ристика бр. 1, Пошт. фах 226. — 
Телефони: централа 650-155; Уредни-
штво 651-885; Служба за претплата 
651-732: Комерцијален сектор 651 671; 

Телекс 11756 

697. 

Врз основа на член 31 став 1, во врска со член 
28 точка 1 од Законот за општествена контрола на 
цените („Службен лист на СФРЈ", бр. 25/72 и 35/72), 
Сојузниот извршен совет донесува 

О Д Л У К А 

ЗА ПРОДАЖНИТЕ ЦЕНИ ЗА СУРОВО КАФЕ 

1. Организациите на здружен труд што увезу-
ваат сурово кафе ја формираат цената за сурово 
кафе така што нивото на цените за сурово кафе да 
изнесува во просек 78 динари за еден килограм, 
франко натоварено во местото на складирањето, 

Сојузниот завод за цени ќе ги утврди, во рам-
ките на просекот од став 1 на оваа точка, продаж-
ните цени за одделни видови на сурово кафе. 

2. Цената од точка 1 на оваа одлука не се од-
несува на сурово кафе што организациите на 
здружен труд го набавиле (купиле) од Сојузната 
дирекција за резерви на прехранбени производи. 

3. Оваа одлука се применува од 4 август 1979 
година. 

4. Со денот на почнувањето на применувањето 
на оваа одлука престанува да важи Одлуката за 
продажните цени за сурово кафе („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 29/79). 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на об-
јавувањето во „Службен лист на СФРЈ", 

Е. п. бр. 761 
6 септември 1979 година 

Белград 

број 1 од јули 1979 година, што излегува на англиски 
јазик во Велика Британија. 

Бр. 650-1-32/447 
август 1979 година 

Белград 
Заменик-сојузен 

секретар за внатрешни 
работи, 

Драшко Јуришиќ, с. р; 

Сојузен извршен совет 

699. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 13 
од Законот за внесувањето и растурањето на стран-
ски средства за масовно комуницирање и за стран-
ската информативна дејност во Југославија („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот секретар за 
внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-

ЊЕТО НА ВЕСНИКОТ „DIE PRESSE" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју-
гославија на весникот „Die Ргеѕѕе", број 9404 од 
28/29 јули 1979 година, што излегува на германски 
јазик во Виена, Австрија. 

Бр. 650-1-2/460 
8 август 1979 година 

Белград 
Заменик-сојузен 

секретар за внатрешни 
работи, 

Драшко Јуришиќ, с. р. 

Потпретседател, 
Драгољуб Ставрев, с. р. 

698. 

Врз основа на член 59 став 1, во врска со член 13 
од Законот за внесувањето и растурањето на стран-
ска средства за масовно комуницирање и за стран-
ската информативна дејност во Југославија („Служ-
бен лист на СФРЈ", бр. 39/74), сојузниот секретар за 
внатрешни работи донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ЗАБРАНА НА ВНЕСУВАЊЕТО И РАСТУРА-
ЊЕТО НА ПУБЛИКАЦИЈАТА „ENCOUNTER" 

Се забранува внесувањето и растурањето во Ју -
гославија на публикацијата „Encounter", том LIII, 

700. 

Врз основа на член 27 став 2 од Законот за про-
метот на отрови („Службен лист на СФРЈ", бр. 4/77), 
Сојузниот комитет за труд, здравство и социјална 
заштита пропишува 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА НАЧИНОТ ЗА УНИШТУВАЊЕ НА НЕУПО-
ТРЕБЕНИТЕ ОТРОВИ И АМБАЛАЖАТА ШТО ЈЕ 
КОРИСТЕНА ЗА ПАКУВАЊЕ НА ОТРОВИ И ЗА 
НАЧИНОТ НА ПОВЛЕКУВАЊЕ НА ОТРОВИТЕ 

ОД ПРОМЕТ 

Член 1 
Уништувањето на неупотребените отрови и амба-

лажата што е користена за пакување на отровите 
и повлекувањето на отровите од промет се врши на 
начинот и под условите пропишани со овој пра-
вилник. 



Страна 1446 — Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 7 септември 1979 

Уништување га, отровите и амбалажата 

Член 2 
Под уништување на неупотребените отрови, во 

смисла на овој правилник, се подразбира преведу-
вањето иа отровните материи со физички или хе-
миски методи во неотровна и непггетни материи. 

Под уништување ва амбалажата што е корис-
тена за пакување на отрови (во натамошниот текст: 
амбалажата) се подразбира, во смисла на овој пра-
вилник, деконтаминација на надворешните и вна-
трешните површини на амбалажата или нејзино 
уништување со примена на методите од став X на 
овој член. 

Член 3 
Физички методи за уништување на отровите и 

амбалажата се: 
1) растворање; 
2) разблажување; 
3) изгорување; 
4) жарење. 

Член 4 
Хемиски методи за уништување на отровите и 

амбалажата се: 
1) мешање или адсорпција на отровите со други 

хемиски соединенија при што настануваат стабилни 
неотровни соединенија; 

2) хидролиза; 
3) оксидација; 
4) редукција; 
5) таложење во неотровна соединенија. 

Член 5 
Физичките методи од член 3 точ. 1 и 2 на овој 

правилник се применуваат ако може да се постигне 
концентрација на отровот 20 пати: помала од кон-
центрацијата наведена во Листата на отрови 
(.,Службен лист на СФРЈ", бр. 12/77). 

Физичките методи од член 3 точ. 3 и 4 на овој 
правилних се применуваат ако во текот на изгору-
вањето односно жареното не се развиваат отровни 
и други штетни гасови чија концентрација би ја 
преминувала максимално дозволената концентраци-
ја и би претставувала опасност за човековата сре-
дина. 

Одредбите од став 1 на овој член не се однесу-
ваат на отровите од I и II група на Листата на 
отрови. 

Член б 
Хемиските методи од член 4 точ. 1 до 4 на овој 

правилник можат да се применуваат ако по завр-
шениот процес настануваат стабилни отровни сое-
диненија. 

Методите од чл. 3 и 4 на овој правилник можат, 
по потреба, да се комбинираат. 

Член 7 
Уништување на отровите не смее да се врши 

со испуштање во атмосферата, со фрлање на отро-
вите и амбалажата во море и во езера, во природни 
и вештачки водотеци, во канализациона мрежа, во 
септички и нужнички јами, со истурање по земја, 
со закопување в земја или со изнесување на де-
понии, како и на други места поради кое би дошло 
до загадување на човековата средина. 

Член 8 
Уништување на отровите и амбалажата во ор-

ганизациите на здружен труд се врши под надзор 
на работниците со соодветна висока стручна под-
готовка наведена во член 12 став 1 точка 1 од За -
конот за прометот на отрови. 

За уништување на отровите и амбалажата се 
составува записник во кој се внесуваат податоците 
за називот и седиштето на организацијата на здру-
жен труд, имињата на работниците што вршат 
уништување, податокот за местото и локацијата на 
уништувањето, називот на отровот и препаратом 
односно на амбалажата и податоците за количес-
твото што се уништува и за начинот и датумот на 
уништувањето. 

Повлекување на отровите од промет 

Член 9 
Отровите се повлекуваат од промет, и тоа: 
1) ако се утврди дека примената на отровот на 

пропишаниот начин го загрозува животот и здрав-
јето на луѓето и на животните или ја загадува чо-
вековата средина — се забранува прометот на сите 
препарати во кои се наоѓа отровот како активната 
супстанција, а истовремено се поведува постапка за 
донесување на решение за бришење на отровот од 
Листата на отрови; 

2) ако се утврди дека отровот е пуштен во про-
мет спротивно на одредбите на Законот за прометот 
на отрови — од прометот се повлекуваат сите серии 
на препаратите ка ј кои се утврдени наведените 
недостатоци; 

3) ако отровот може успешно да се замени со 
други помалку отровни соединенија — произведени-
те препарати кои како активна супстанција го содр-
жат тој отров, се повлекуваат од промет и мораат 
да се потрошат во рок од две години од денот на 
издавањето на решението за повлекување на отро-
вот од промет. 

Член 10 
Овој правилник влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр. 2376/1 
9 јули 1979 година 

Белград 
Претседател 

ва Сојузниот комитет за труд, 
здравство и социјална заштита, 

Светозар Поповски, с. р. 

701. 

Врз основа на точка 1 став 2 од Одлуката за 
продажните цени за сурово кафе („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 45/79), Сојузниот завод за цени из-
дава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРОДАЖНИТЕ ЦЕНИ ЗА 

ОДДЕЛНИ ВИДОВИ НА СУРОВО КАФЕ 

1. Постојните продажни цени за одделни видо-
ви сурово кафе се утврдуваат така што да изнесу-
ваат, и тоа: 

Реден Вид на Земја на Нова продажна 
број кафето потеклото цена за сурово 

кафе за 1 kg 
динари 

1 2 3 4 

1. Немиена арабика Бразил 81,59 
2. Миена и немиена 

арабика Колумбија 83,37 
3. Други видови 

арабика Други земји 78,00 
4. Робуста Сите земји 72.38 

Просек: 78,00 



Петок, 7 септември 1979 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 — Страна 1447 

2. Цените за сурово кафе, утврдени во точка 1 
на оваа наредба се применуваат од 4 август 1979 
година. 

3. Со денот на почнувањето на применувањето 
на оваа наредба престанува да важи Наредбата за 
утврдување на продажните цени за одделни видови 
на сурово к а ф е („Службен лист на СФРЈ", бр. 
29/79). 

4. Оваа наредба влегува во сила со денот на об-
јавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Бр, 5411/1 
6 септември 1979 година 

Белград 

Директор 
на Сојузниот завод за цени, 

Зоран Пуповац, с. р. 

ОТЉА 

702. 

Врз основа на член 22 од Законот за општестве-
на контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), организациите на здружен труд 
што се занимаваат со производство, откуп, обработ-
ка. и преработка на тутун на 19 јануари 1979 година 
склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ФЕР-

МЕНТИРАН ТУТУН 

1. Производителските организации на здружен 
труд што се занимаваат со производство, откуп, об-
работка и доработка на тутун, на 19 јануари 1979 
година склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за ферментиран тутун, со тоа 
што своите затечени продажни цени да можат да 
ги зголемат во просек до 21%, така што највисоките 
продажни цени за ферментиран тутун по сорти и 
класи да изнесуваат, и тоа: 

С о р т а К л а с а Дин/kg 

1 2 3 

ЈАКА И ЏЕБЕЛ 
ароматичен I 125,10 

и II 112,30 
и III 80,45 
И IV 1 56;95 
и V 44,70 

ароматичен уник 1—IV 94,95 
дополнителен уник 1—III 64,45 

II II III 54,30 
W II IV 45,60 
и II V 39,55 

мувлосан 27,40 
ситнеж 26,30 

ПРИЛЕП 
ароматичен: I 112,70 

к II 99,75 
и III 68,75 
и IV 49,20 
и V 41,30 

ароматичен уник 1—IV 85,40 
дополнителен уник 1—III 61,50 

о II III 48,45 
П b IV 45,50 
П и V 35,70 

мувлосан 25,20 
ситнеж 22,85 

светол уник 
црвен уник 

ВВ ЈАКА 

ДРИНА 

ПРОСОЧАН 

ХЕРЦЕГОВАЧКИ 
Р А В Њ А К 

БОСАНСКИ 
Р А В Њ А К 

с Ц 
с Ц 
с ц 

I 
II 
III 
III 
IV 
IV 
V 
V 
VI 
I - I V 
I - I V 
мувлосан 
ситнеж 

I 
II 

' I I I 
IV 
V 
мувлосан 
ситнеж 

I 
II 
III 
IV 
V 
м,увлосан 
ситнеж 

I 
II 
III 
IV 
V 
VI 
мувлосан 
ситнеж 

I а 
I б 
II а 
II б 
III а 
III б 
IV а 
IV б 
V а 
V б 

VI 
мувлосан 
ситнеж 

I 
II 
III 
IV 
V 
мувлосан 
ситнеж 

77,25 
72,35 
67,10 
57,50 
47,60 
41,65 
38,80 
29,50 
26,10 
70,20 
56,65 
21,50 
16,90 

73,50 
65,35 
58,30 
47,35 
38,80 
22,50 
18,70 

59,00 
54,80 
49,10 
41,50 
30,75 
21,35 
16,45 

55,10 
51,05 
43,30 
38,10 
35,50 
29,50 
22,30 
16,10 

78,20 
73,55 
67,50 
62,85 
58,10 
51,80 
45,80 
39,05 
36,55 
33,45 
28,10 
22,20 
20,30 

59,60 
52 30 
41 30 
35,35 
26 ВО 
15,25 
12,70 



Страна 1448 — Црој 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 7 септември 1979 

1 2 3 

ВИРЏИНИЈА и 
СТОЛАЦ 

I 75,00 
II 65,00 
III 56,20 
IV 45,70 
V 33,10 
VI 21,65 
мувлосан 16,55 
ситнеж 13,70 

ВЕРЛЕЈ 
I 47,85 
II 42.50 
III 36,20 
IV 32,40 
V 28,90 
VI 23,50 
мувлосан 18,80 
ситнеж 13,50 

ВОЈВОЃАНАЦ 
I 44,50 
И 40,00 
III 35,50 
IV 31,55 
V 27,75 
VI 24,50 
мувлосан 18,10 
ситнеж 13.60 

Состав на уник I—IY за домашниот пазар 

2. За мешаница на повеќе класи (уник) со пои-
наков состав на класите, цената за таков уник се 
утврдува со пондерирање на количествата со цени-
те за класите што се застапени во уникот. 

3. Цените од тон. 1 и 2 на оваа спогодба се под-
разбираат франко натоварна станица на продавачот 
односно франко магацин-склад на продавачот, при 
испорака со камион, при постојните услови на про-
дажбата. 

4. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени со решение бр. 5550/1 од 1 август 1979 
година. 

5. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Потписници на Спогодбата — 36 организации на 
здружен труд што се занимаваат со производ-
ство, откуп, обработка и преработка на тутун. 

703, 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените (.,Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ГР 

ФОЛИЈА ЗА ПАКУВАЊЕ НА МЕСО 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите, на 12 јули 1979 годи-
на, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за FP фолија за пакување на месо, 
со тоа што производителските организации на здру-
жен труд да можат своите затечени продажни це-
ни, при постојните услови на продажбата, да ги 
зголемат до 12%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 5644 од 27 јули 1979 
година. 

4. Оваа спогодба влегува ео сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителот: „Полипласт" — 
Шибеник. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 12 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

704. 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 

25/72 и 35/72), претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ДУ-

ВАНИ ТЕЛА — ПЛАСТИЧНА АМБАЛАЖА 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на 30 мај 1979 годи-
на, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за дувани тела — пластична ам-
балажа, со тоа што производителските организации 
на здружен труд да можат своите затечени прода-
жни цени, при постојните услови на продажбата, 
да ги зголемат до 12%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 5008 од 27 јули 1979 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Ламо" — 
Модрича, „Галдово" — Сисак, „Сремпласт" — 
Шид, ИК „Златар" — Нова Варош, „Полигала-
нат-пластик" — Волчја Драга, „Аналит" — 
Осиек, „30. Јули" — Куманово и „Зорка" — 
Љубовија. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 22 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 



Петок, 7 септември 1979 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 — Страна 1449 

705. 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ПО-

ЛИЕСТЕРСКО ВЛАКНО MAKLEN 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите, на 18 мај 1979 годи-
на, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за полиестерско влакно MAKLEN", 
со тоа што 'производителските организации да мо-
жат своите затечени продажни цени, при условите 
на продажбата наведени во Спогодбата, да ги зго-
лемат до 18%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 3622 од 27 јули 1979 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од денот што е утврден 
во Спогодбата. 

. Претставник на производителот: „Хемотекс" — 
Скопје. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 15 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

706. 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА DBS-

-50% и DBSK-95% 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите, на 23 февруари 1979 
година, склучија и потпишаа Спогодба за промена 
на затечените цени за додецилбензолсулфонат пас-
та 50% и додецилбензолсулфонска киселина 95%, 
со тоа што производителските организации на здру-
жен труд да можат своите затечени продажни це-
ни, при постојните услови на продажбата, да ги 
зголемат така што највисоките продажни цени да 
изнесуваат, и тоа: 

1) додецилбензолсулфонат 
паста 50% 8.695 дин/t 

2) додецилбензолсулфонска 
киселина 95% 16.040 дин/t 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 1556 од 27 јули 1979 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од денот што е утврден 
во Спогодбата. 

Претставник на производителот: „Прва искра“ 
— Барич. 

Претставници на купувачите-потрошувачи: 7 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

707. 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ЕК-

СПАНДИРАН ПОЛИСТИРОЛ — ОКИРОЛ Е 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите, на 16 април 1979 го-
дина, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за експандираниот полистирол — 
окирол Е, со тоа што производителските организа-
ции на здружен труд да можат своите затечени 
продажни цени, при постојните услови на продаж-
бата, да ги зголемат до 56%. За бојосаните типови 
експандиран полистирол — окирол Е цената се 
зголемува за 2,50 динари по еден килограм. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 3287 од 27 јули 1979 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставник на производителот: ИНА — ОКИ, 
— Загреб. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 8 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

708. 
Врз основа на член 22 од Законот за општес-

твена контрола на цените С,Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ПО-

ЛИСТИРЕН 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите, на 22 март 1979 го-
дина, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за полистирен, со тоа што произ-
водителските организации на здружен труд да мо-
жат своите затечени продажни цени, при постојни-
те услови на продажбата да ги зголемат до 39%. За 
бојосаните типови полистирен цената се зголемува 
за 2,50 динари за еден килограм. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 2541 од 27 јули 1979 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од денот што е утврден 

во Спогодбата. 
Претставник на производителот: ИНА — ОКИ, 
ООУР ДОКИ — Загреб. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 29 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 



Страна 1450 — Црој 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 7 септември 1979 

709. 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ПРО-
ИЗВОДИТЕ ОД ЕКСПАНДИРАН ПОЛИСТИРЕН 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на 19 април 1979 го-
дина, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
Затечените цени за производите од експандиран по-
листирен, со тоа што производителските организа-
ции на здружен труд да можат своите затечени 
продажни цени, при постојните услови на продаж-
бата, да ги зголемат до 33%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени ко Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 3282 од 27 јули 1979 
година. 

4. Оваа спогодба влегува ко сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: ОКИ — За-
греб, ТИМ — Лашко. ОКИ. ООУР „Косовопласт" 
— Генерал Јанковиќ, .,Прѕи мај" — Чачак, 
„Изолирка" — Љубљана, ,.Прва искра", ООУР 
„Плутотехника" — Б е н рад и ЕИ, ООУР Фа-
брика амбалаже — Шабац. 
Претставници на купувачите-пстрсшувачи: 35 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

710. 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ПО-

ЛИЕТИЛЕН — ОКИТЕН 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите, на 22 март 1979 го-
дина, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за полиетилен — окитен, со тоа 
што производителските организации на здружен 
труд да можат своите затечени продажни цени, при 
постојните услови на продажбата, да ги зголемат до 
28%. За бојосаните типови полнети лен — окитен 
цената се зголемува за 2,50 динари за еден кило-
грам. 

2. Учесниците на Оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 2539 од 27 јули 1979 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од денот што е утврден 
во Спогодбата. 

Претставник на производителот: ИНА — ОКИ 
— Загреб. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 22 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

711. 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставниците на производите-
лите и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ЕК-
СТРУДИРАНИ ПОЛИЕТИЛЕНСКА ПРОИЗВОДИ 

1. Претставниците на производителите и прет-
ставниците на потрошувачите, на, 29 мај 1979 годи-
на, склучија и потпишаа Спогодба за промена на 
затечените цени за екструдираните полиетиленски 
производи, со тоа што производителсќите органи-
зации на здружен труд да можат своите затечени 
продажни цени за наведените производи освен за 
РЕ фолија за млеко, при постојните услови на про-
дажбата да ги зголемат, и тоа: 

1) РЕ вреќички и други обвивки до 9% 
2) РЕ црева, фолии и фолии за 

каширање и РЕ вреќи 
(тешка амбалажа) до 11% 

3) РЕ фолии за земјоделството 
(тешка фолија) до 13% 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 5027 од 27 јули 1979 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Претставници на производителите: „Панонија" 
— Суботица,,,Желјезара" — Сисак, .,Камник — 
Камник, „Вунтекс" — Оџак, „МеѓумурЈеплет" — 
Чаковец, „Ина — Оки" — Загреб, „Зорка" — 
ООУР Фабрика екструдиране плстичне амба-
лаже — Шабац, „Плама" — Подград, „Полига-
лант — Волчја Драга, „Полипласт", — Шибе-
ник, „Истрапластика" — Пазин и „Југопласти-
ка" — Сплит. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 42 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

712. 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА СИН-

ТЕТСКО ПОЛИАКРИЛНО ВЛАКНО — MALON 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите, на 9 мај 1979 година, 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на за-
течените цени за синтетско полиакрилно влакно 
MALON, со тоа што производителските организа-
ции да можат своите затечени продажни цени, при 
условите на продажбата наведени во Спогодбата, 
да ги зголемат до 18%. 

2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 
дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 3563 од 27 јули 1979 
година. 



Петок, 7 септември 1979 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 — Страна 1451 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од денот што е утврден 
во Спогодбата, 

Претставник на производителот: „ОХИС" — 
Скопје. 
Претставници на купува чите-потрошувачи: 12 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата, 

713. 

Врз основа на член 22 од Законот за општес-
твена контрола на цените („Службен лист на СФРЈ", 
бр. 25/72 и 35/72), претставникот на производителот 
и претставниците на потрошувачите склучуваат 

С П О Г О Д Б А 
ЗА ПРОМЕНА НА ЗАТЕЧЕНИТЕ ЦЕНИ ЗА ПО-

ЛИЕТИЛЕН СО ВИСОКА ГУСТИНА „HIPLEX" 

1. Претставникот на производителот и прет-
ставниците на потрошувачите, на 28 јуни 1979 година, 
склучија и потпишаа Спогодба за промена на зате-
чените цени за полиетилен со висока густина „Н1-
PLEX", со тоа што производителските организации 
на здружен труд да можат своите затечени прода-
жни цени, при постојните услови на продажбата, 
да ги зголемат така што највисоките продажни це-
ни да изнесуваат, и тоа за: 

Дин/тона 
1) HIPLEX за филм 27.910 
2) HIPLEX цевки-црни 29.290 
3) HIPLEX за дување 26.625 
4) HIPLEX за брзгање 25.370 
За бојосаните типови поли етил ен со висока гус-

тина, се додава 2,50 дин/kg. 
2. Учесниците на оваа спогодба се обврзуваат 

дека производите од точка 1 на оваа спогодба ќе 
ги продаваат, односно купуваат по цените и под 
условите, што се предвидени во Спогодбата. 

3. На оваа спогодба даде согласност Сојузниот 
завод за цени, со решение бр. 5129 од 27 јули 1979 
година. 

4. Оваа спогодба влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ", а ќе се применува од денот што е утврден 
во Спогодбата. 

Претставник на производителот: ХИП — Пан-
чево. 
Претставници на купувачите-потрошувачи: 27 
купувачи-потрошувачи потписници на Спогод-
бата. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија одлу-
чува да се одликуваат: 

О д В о е н а т а п о ш т а 8115 З е м у н 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија и другите држави, како и за особени за-

слуги во работата на развивањето на свеста на 
граѓаните во борбата за независност на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Крмељ Владимира Владимир, 0 6 -
радовиќ Марка Мирко, Рупник Франца Франц, 
Теодоровић Димитрија Зоран; 

— за особени заслуги на делото на ширењето 
на братството меѓу нашите народи и народности 
во создавањето и развивањето на политичкото И 
моралното единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И Е ДИВОТО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

полковник: Кључарић Ивана Љубомир; 
потполковници: Беговић Петра Богдан, Глеђа 

Раде Милан, Грабовац Адама Благоје, Матић Ж и -
војина Милан, Мартиновић Владимира Бранислав, 
Милачић Тодора Божидар, Стијачић Максима Јован, 
Шишак Стјепана Јоже, Живковић Ивана Јосип; 

мајор: Накић Васе Нацко; 
заставници I класа: Миливојевић Божидара 

Радован, Недић Андрије Љубисав; 
заставник: Милијанокић Милорада Љубиша; 
— за особени заслуги во изградбата и јакне-

њето на вооружените сили и за особени успеси 
во раководењето со единиците на вооружените 
сили на Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, во нивното зацврстување и оспособу-
вање за одбрана на независноста на Социјалистич-
ка Федеративна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

полковници: Анђелић Милоша Александар, Б а -
бич Јосипа Данијел, Бокан Стеве Влајко, Бошко-
вић Бранка Милан, Брајовић Јована Бранко, Делић 
Ђорђа Вукашин, Дракулић Радивоја Павле, Хоче-
вар Ивана Иван, Јуртела Мартина Мирослав, Ко-
сановић Божидара Вељко, Ковачевић Видака Ла-
зар, Малешевић Михајла Илија, Мамула Филипа 
Вељко, Мејухас Нисима Хаим. Оражем Франца Ан-
тон, Пешић Младена Радивоје, Штимац Стјепана 
Митан, Витасовић Живана Никола, Вукмановић 
Р а ж а Стеван; 

потполковници: Аћимовић Раде Крста, Анто-
нијевиќ Страјина Илија. Барди)ан Мирослава Сте-
ван, Баштинац Николе Бошко, Булајић Луке Бош-
ко, Бунчић Адама Јован, Цимбаљевић Вукића Мо-
мир, Делић Боже Божидар, Деретић Паје Ђорђије, 
Драгозет Ивана Александар, Дрецун Митра Драгу-
тин, Ивановић Јоша Миомир, Јовановић Илије Хра-
нислав, Јовановић Душана Митар, Јововић Дра-
гутина Чедомир, Кекуш Стојана Милутин, Кошутић 
Владе Вељко, Леви Арналда Алдо, Марковић Илије 
Драган, Медан Душана Ранко, Миловановић Мило-
вана Драгољуб, Мировић Спасоја Миро, Обрадовић 
Божидара Драгиша, Пантелић Војислава Живорад, 
Павешић Петра Миљенко, Перне Ловра Антон, Пе-
тауер Ивана Алојзиј. Петковић Милана Љубиша, 
Петровић Љубомира Светислав, Пинтарић Славка 
Степан, Познановић Стевана Илија, Прокић Које 
Живадин, Радеч Крсте Рајко, Радмиловић Милоса-
ва Митар, Радоњић Војина Василије, Радуловић 
Ристе Јагош, Рајачић Марка Мане, Ристић Ђорђа 
Бранко, Родић Николе Бранко, Савић Милутина 
Владимир, Симоновић Ђорђа Јосиф, Софранић То-
ше Слободан, Стојановић Будимира Љубомир, Сто-
јичић Николе Бранко, Стрмотић Миховила Антон, 
Ступар Симе Ђуро, Субашић Стевана Васо, Шип-
чић Б а ј е Видоје, Текић Станка Стево, Троскот То-
ме Славко, Веселиновић Обрадина Момчило, Вуко-
јевић Василија Обрад, Жекар Ивана Едо; 



Страна 1452 — Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Леток, 7 септември 1979 

мајори: Трифуновић Милосава Љубинко, Ву-
килић Николе Милан; 

капетан I класа: Димић Александра Димитрије; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

потполковници: Алвировић Симе Милош, Ма-
таруга Петра Милорад, Михајловић Милуна Доб-
ривоје, Милановић Милорада Александар, Милова-
новић Богољуба Светомир, Новаковић Грујице Ју -
гослав, Новаковић Николе Милан, Павловић Нинка 
Владимир, Жупанић Мирка Звонимир; 

мајори: Аћимовић Драгољуба Владимир, Алач-
ки Јована Благоје, Анђелковић Милисава Славо-
љуб, Биондић Марка Маријан, Благојевић Миленка 
Ђорђе, Братуж Павлина Јулијан, Циган Јосипа 
Иван, Црногорчић Светислава Живојин, Чакановић 
Милана Јовица, Чоловић Млађена Велимир, Ћук 
Милана Томислав, Дојчиновић Саве Негослав, Ду-
ковић Гвоздена Будимир, Ђиво је Антуна Бартул, 
'Бокић Миливоја Драгољуб, Ђорђевић Станише 
Александар, Ђорђевић Војина Душан, Филиповић 
Милорада Здравко, Грујић Миодрага Миладин, Хо-
џић Дервиша Омер, Јеловац Милована Миодраг, 
Јосиповић Стеве Јован. Јовановић Благоја Милош, 
Калков Ђорђа Александар, КараиЕановски Петра 
Димитар, Клепић Лазара Лука, Кнежевић Томе Јо-
ван, Коњевић Драгољуба Обрад, Кос Ивана Јанез, 
Ковачевић Рада Данило. Ковачевић Јагоша Ми-
хаило, Кустурица Хасана Шукрија, Мариновић Ма-
те Ивица, Марковић Добр1шо:а Светислав, Милино-
вић Богољуба Синиша. Миливојевић Серафима 
Драгослав, Милорадов^ Милорада Душан, Мило.-
радовић Светислава Вош^л;1 в, Милутиновић Мило-
вана Милић, Митић Вишега^а Љубомир, Наран-
чић Јанка Душан, Обрадовић Милорада Ратко, Па-
пић Петра Обрад, Павлић / чтона Винко, Петковић 
Ђорђа Лазар, Петковић Милутина Радомир, Петро-
вић Јосипа Иван, К ^ о л е РХван, Потежица 
Љубе Миленко, Пругинић Вукашина Ђуро, Радои-
чић Јуре Јакша, Ристом^ нов Ристе Методи, Штир-
јан Ивана Владимир, Та к р говић Велимира Бра-
тислав, Терзић Светомира где-иф Тодоровић До-
бросава Слободан, Томић Т"члани Ђуро, Вишњић 
Крстине Ђурђе, Влачић Антона М а т пан, В у к м а -
новић Миодрага Тадија, Жакула Мане Славко, Жу-
гић Срђана Милутин; 

капетан на корвета: Атсеентитевић Светозара 
Предраг; 

капетани I класа: Бахтовпћ В^јое Сеад, Барић 
Ивана Славко, Бевц Симона Тибор. Билбија Бошка 
Бранко, Биљић Милисава Ра дивоте, Благојевић 
Љубивоја Стеван, Бошковић Ристе Ранко, Бугари-
н о в а Петра Валериј, Цирквенец Ирана Алојз, Чап-
рић Обрада Јован, Ћетковић Лазара Драгомир, Да-
видовић Видоја Момчило, Ђурић Берислава Ранко, 
Фабијанец Алојза Фрањо, Филиповић Луке Стјепан, 
Ханушић Алије Сакиб, Хасић Мехе Мустафа. Хлај 
Видка Цртомир-Игор, Хрбока Круна Петар, Хрњић 
Хусе Адем, Илић Костадина Милован, Ивић Ми-
хајла Милан, Јаничић Новака Љубомир, Јањић 
Косте Сретен, Јовановић Боривоја Миодраг, Карић 
Триве Душан, Кавић Николе Јосип, Китановић За-
фира Милан, Кнежевић Мане Душах!, Колашинац 
Радета Милан, Косановић Тодора Душан, Костић 
Радише Милан, Кугонић Мартина Мартин, Латин-
чић Стјепана Иван, Ловре Јована Никола, Мај кић 
Митра Петар, Макљеновић Милоша Никола, Мак-
симовић Драгутина Божидар, Максимовић Стани-
мира Драган, Мари јановић Илије Миле, Матић 
Петра Милош, Мемиш,евић Суље Фунд, Михаило-
вић Петра Радивоје, Миховиловић Дмитра Богдан, 
Миленковић Влајка Стеван, Милосављевић Драга-
на Слободан, Милутиновић Ананија Срђан, Мирић 
Михајла Петар; 

Новаковић Вукосава Ђорђе, Обхођаш Асима 
Осман, Обрадовић Бранислава Ђорђе, Паић Стје-

пана Винко, Пантелић Станка Миливоје, Пелесић 
ХГемала Исмет, Раић Јуре Иван, Раковић Стеве Ми-
ладин, Реџепагић Фенде Хасан, Савић Радована 
Мирољуб, Симић Радивоја Душан, Станишић Ж и в -
ка Радоман, Стефановић Милана Добривој, Стефа-
новић Милијана Радисав, Стеинер Јосипа Мирко, 
Софиљ Душана Миле, Стој мировић Радомира Ми-
лован, Стокић Чедомира Томислав, Стошић Ради-
воја Радомир, Шаровић Аћима Ђуро, Шеповић Ми-
је Славко, Шушић Милосава Новица, Тадић Ж и в -
ка Илија, Трбовић Марка Никола, Требјешанин 
Радисава Новак, Трговчевић Васе Милан, Турак 
Антуна Иван, Турко Дарија Анте-Иво, Тушев Ма-
м у т а Благоје, Вејновић Ђураћа ИлиЈа, Вујичић 
Миће Светозар, Вујовић Мирка Божидар, Вука ди-
ковић Драгољуба Предраг, Вукас Владимира Сте-
ван, Вукашиновић Радосава Малиша, Жер јал Јо-
сипа Марјан; 

капетани: Алексић Саве Бранислав, Бакић Дра-
гомира Жарко, Бараћ Мане Срећко. Бућан Милана 
Павао, Гајић Које Вељко, Георгијевски Димитра 
Благоје, Глишовић Војина Мишо, Мајстер Стјепана 
Славко, Илић Ранђела Стојанче, Клипов Луке Са-
во, Кокановић Ивана Бартол, Круичић Ивана Вик-
тор, Лале Бранка Вукашин, Миловановић Благоја 
Жика, Новак Јове Борислав, Ршумовић Марка 
Владислав, Васиљевић Милана Властимир, Вујино-
вић Љубише Ђуро; 

поручник: Бабић Гојка Милан; 
потпоручник: Милинковић Нике Видо; 
заставници I класа: Антић Благоја Богоје, Ба-

јић Николе Јован, Бакарић Јосипа Филип, Барту-
ловић Стипе Милан, Бељански Светозара Лазар, 
Беширевић Салиха Мухарем, Бјелић Петронија 
Илија, Бојковић Марка Ђуро, Бошковић Јосифа 
Радован, Божић Антона Алојз, Брановић Милије 
Драгомир, Брадарић Ибрахима Мехмед, Бришки 
Ђуре Иван, Брзица Мате Мато, Буквић Дике Дра-
ган, Буњевац Душана Михаило, Цап Михајла Ми-
хајло, Цветановић Драгутина Јевтимије, Цветанов-
ски Јована Трајче, Чакаревић Петра Никола, Чер-
њаковски Алексе Павле, Деврња Раје Радован, 
Драгичевић Боре Бранко, Џунић Јована Богољуб, 
Ђиђановић Анте Никола, Ђорђевић Војислава Ду-
шан, Ђукић Светолика Милорад, Ђурасовић Симе 
Борислав, Еремија Раде Стеван, Гајић Милића Ми-
лан, Галовић Анте Јосип, Гамилец Николе Станко, 
Газдић Николе Недељко, Гилевски Гене Трајче, 
Голић Саве Добривоје, Голубовић Љубомира Мио-
драг, Гомбец Ивана Јоже, Грујић Алексе Спасоје, 
Гудало Пере Васо, Хајдук Душана Вељко, Халапи 
Михаља Андрија, Хоџић Мухарема Ибрахим, Хр-
њак Милана Недељко, Игњатовић Страхиње Ђор-
ђе, Илић Ђорђа Перо, Ивановић Стојана Љубомир; 

Јаблановић Персе Благоје, Јандрић Манојла 
Мићо, Јанковић Јована Младен, Јереб Франца 
Макс, Јевтовић Драгутина Мирко, Јовановић Ми-
хајла Душан, Јовановић Светозара Миладин, Јо-
вановић Димитрија Милан, Јовић Добросава Јован, 
Јовић Војислава Слободан, Кнежевић Гавре Бран-
ко, Кнежевић Живојина Михајло, Колунџија Раде 
Никола, Ковачевић Петра Лазар, Ковачић Мирка 
Миодраг, Крстевски Лазара Димитрије, Кутлача 
Душана Гојко, Лаушевић Николе Јован, Лазаревски 
Серафима Јованче, Лазовић Милисава Јеленко, Ло-
мић Радивоја Војимир, Лозеј Јожефа Драго. Лукач 
Стјепана Аугуст, Лу л ић Ивана Милан, Максимовић 
Јована Стеван, Маневски Илије Љубо, Манојловић 
Миладина Милан, Манојловић Душана Спасоје, Ма-
рић Младена Стојан, Маричић Драгољуба Гради-
мир, Миленковић Александра Димитрије, Милосав-
љевић Љубомира Милче, Милошевић Селимира Јо-
ван, Милошевић Светозара Мирко, Миљковић Ву-
кадина Велизар, Минић Владимира Ђорђе, Миш-
чевић Петра Дане, Мишчевић Раде Милош, Миш-
чевић Воје Стево, Митевски Богдана Давитко, Ми-
тић Александра Манасије, Мраковић Адама Адам, 
Мусулин Душана Милан; 



Петок, 7 септември 1979 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 — Страна 1453 

Нећковски Ђорђа Димитрије, Неновски Ђорђа 
Владимир, Николић Станимира Вукосав, Николов- 
ски Каме Благоје, Омерзу Алојза Антун, Остојић 
Драге Спасоје, Палдрмић Петра Миленко, Панић 
Златомира Слободан, Павловић Властимира Јелен-
ко, Пешић Добросава Драгутин, Петковић Драгоја 
Стеван, Поповић Ђуре Бранко, Прокић Илије Дра-
гиша, Радановић Франца Франц, Радовановић Или-
је Стево, Ракић Славка ^Милован, Ракић Исе Ни-
кола, Ракић Славка Жарко , Ражњатовић Јована 
Љубомир, Ризван Ахмеда Назиф, Савић Тихомира 
Живорад, Секулић Саве Бранко, Секулић Здравка 
Петар, Симић Цвијетина Радојко, Сопић Давида 
Драган, Срдоч Маријана Владимир, Стакић Љубо-
мира Милован, С т а м е н о в и ћ Гојка Александар, 
Станић Недељка Божидар, Станимировић Стојана 
Сретен, Стевановић Јована Михајло, Стојановски 
Николе Трајко, Страхинић Витомира Милош, Сук-
новић Стевана Бошко, Шамановић Драгомира Да-
нило, Танкосић Јове. Стеван, Теншић Јосипа Иван, 
Терзић Животе Драган, Тмушић Петра Стеван, То-
доровић Александра Светислав, Томић Милутина 
Обрад, Томић Петра Живорад, Трипковић Обрада 
Спасоје, Угринић Миле Василије, Улемек Николе 
Љубан, Василић Обрена Томислав, Вељковић Павла 
Драгољуб, Видановић Вујице Новица, Волф Ивана 
Иван, В у ј а т о в и ћ Јанка Никола, Вука диковић Ни-
коле Милета, Вуковић Милана Славко, Зец Душа-
на Рајко, Златановић Проке Бошко, Ж а к у л а Мила-
на Ђуро, Жидов Фрање Маријан, Живковић Пан-
телије Милован, Жигић Фрање Ђуро, Живковић 
Стојана Душан; 

заставници: Андрић Марка Миодраг, Бабић Бо-
ж е Томислав, Ба јевић Милоша Милија, Балабан 
Михајла Милош, Бирчанин Божидара Радован, Бо-
јановић Луке Мирослав, Боројевић Васе Миле, Бо-
жић Стевана Сергије, Бракус Стеве Милан, Вук-
шић Боже Милорад, Бурић Спасоја Душан, Цвије-
тиновић Гојка Цвијетин, Чопо Мате Јуре, Ч у б р о -
вић Раденка Владимир, Ћетковић Јеврема Јован, 
Дакић Јанка Милан, Денковић Ивана Станко, Ђо-
кић Благоја Милош, Ђорђевић Радивоја Алексан-
дар, Ђорђић Петра Недељко, Ђукић Миодрага Љ у -
биша, Галазовски Кире Димитар, Гаврановић Саве 
Новак, Гмитровић Властимира Благоје, Гвоздић 
Милана Игњатије, Хренек Ивана Никола, Илић 
Данила Милорад. Ивановић Живојина Драгослав, 
Ивановић Чеде Милош, Јанићијевић Милована Ро-
дољуб, Јевтић Ж а р к а Цветко, Јоксић Милинка Ми-
лојко, Јовић Вељка Ратомир, Катран Фрање Здрав-
ко, Комљен Дајана Душан, Ковачев Илије Урош, 
Ковачевић Николе Пане, Крсмановић Драге Томо, 
Крстић Лазара Петар, Курмазовић Илије Живорад, 
Кушић Боже Мирко, Малбашић Теофила Мика ји -
ло, Маљеновић Ђорђа Душан, Марчета Николе Ва -
со, Маричић Милете Радоња, Маринковић Станојла 
Дамјан, Марков Тодора Владо, Мартиновић Јока 
Саво, Матић Стевана Милан, Матановић Мирка Ма-
то, Медић Илије Дане, Михић Мирка Чедомир, Ми-
јалковић Илије Драгољуб. Мијатовић Вучка Љубо-
мир, Миленковић Радивоја Љубомир, Милићевић 
Миодрага Никола, Милошевић Остоје Мирко, Ми-
лошевић Владимира Павле, Нинић Ћире Славко; 

Новаковић Радоша Ђуро, Новаковић Милосава 
Радомир, Орлић Стојана Милан, Ш у к о в и ћ Милана 
Гојко, Пауновић Чедомира Драгослав, Пећанац 
Миле Душан, Перишић Ђорђа Богдан, Пиберник 
Леополда Јурај , Поповић Шпире Милан, Прпа Јо -
вана Лазар, Ристић Јордана Миомир, Симоновски 
Димитра Диме, С т а м е н о в и ћ Михајла Петроније, 
Стаменковић Благоја Војислав, Станковић Дане 
Драган, Стефановић Никодија Ж и к а , Стевановић 
Радомира Сретен, евалина Ивана Ивица, Свркота 
Милоша Обрен, Шешун Остоје Душан, Шевић Миле 
Бранко, Шурбутовић Новице Милутин, Швагељ Ан-
гела Ангел, Танасић Живана Момчило, Тасевски 
Косте Раде, Терзић Недељка Ђуро. Тојагић Мило-
ша Петар, Томанић Живана Живорад, Томовић 

Новака Митар, Василић Живана Јован, Величковић 
Душана Миодраг, Вељковић Вељка Томо, Војино-
вић Стојана Љубомир, Војновић Саве Адам, Волф 

-Блажа Славко, Вучичевић Ђорђија Раде, Вучковић 
Борисава Драгомир, Вукелић Стојана Жарко, Ву-
косављевић Обрада Стеван, Вуковић Миленка Ж и -
ворад, Зањко Антона Стјепан, Зидар Ј у р а ј а Јосип, 
Ж и љ а к Славка Јосип, Живковић Милорада Љуби-
ша, Живковић Михаела Новица, Живковић Гојка 
Петар, Жмукић Благоја Михаило; 

постари водници I класа: Јанчић Дане Мишо, 
Плесник Франца Звонимир, Таталовић Раде.Душан, 
Величковић Ђуре Миодраг; 

воени службеЕшци II класа: Пекић Благоја Ми-
ливоје, Перовић Митра Љубомир; 

воен службеник III класа: Николић Радомира 
Бошко; 

воени службеници VI класа:- Ђаконовић Иво 
Загорка, Слишковић Шимуна Божидар; 

воен службеник VIII класе: Вељковић Мили-
воја Душан; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Бањац Теодосија Миодраг, Ловрић 
Исидора Антун; 

потполковници: Дубљевић Милосава Милован, 
Маринковић Милована Илија, Станојевић Јеремије 
Александар, Васић Јеремије Милорад, Зерински 
Благоја Спасоје; 

капетани I класа: Би јелић Ђурађа Милорад, Бо-
бић Николе Ђуро, Гонев Николе Арсо, Крен Стје-
пана Иван, Лемић Дане Лука, Павловић Драгомира 
Милојко, Станојевић Миливоја Милан; 

воен службеник III класа: Лазар Ј о ж е ф а Ри-
хард; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

потполковници: Добрашиновић Драгише Сретен, 
Мишковић Ђене Боривоје, Стојановић Богољуба 
Славољуб; 

мајори: Стојановић Срећка Милорад, Вуковић 
Трифка Вукота; 

капетани I класа: Анђелковић Алексе Влади-
мир, Ђорђевић Миодрага Богољуб; 

заставници I класа: Аврамовић Ђорђа Стани-
мир, Церовшек Франца Макс, Дубљевић Ђурка Ве-
лимир, Мардешић Ивана Томислав, Милановић 
Илије Драго, Мик ловић Јанка Стеван, Симић Јо-
вана Славко, С т а м е н о в и ћ Петра Влајко, Свира-
чевић Момчила Слободан, Шљивовац Михајла Ми-̂  
лоје, Томлиновић Игнаца Антон, Вељковић Раткч 
Лазар, Вучичевић Вучића Стаменко, Вукашиновић 
Стајка Љубисав; 

заставници: Драшковић Симе Михаило, Ђуко-
вић Ј е ф т е Радоман, Гардун Давора Хуго, Грегорић 
Павла Владо, Јововић Петра Драгиша, Лацмановић 
Ђуре Томо, Љубац Јосипа Звонко, Максимовић Ђ у -
ре Симо, Миљан Ивана Иван, Никић Мате Тотко Ни-
коловски Ристе Миле, Осилић Крсте Слободан; 

постар водник I класа: Пунош Драгана Миле; 
воен службеник II класа: Димитријевнћ Све-

тислава Михајло; 
воен службеник III класа: Чоп Ивана Иван: 
воен службеник IV класа: Ђорћевић-Мамула 

Бранка Нада; 
воени службеници VI класа: Шекеровић Срете-

на Вера, Тепеш Флоријана Ћирил; 
— за примерни заслуги и умешност во работата 

на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за постига-
ње на исклучително добри успеси во своите единици 
и установи 



Страна 1454 — Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 7 септември 1979 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковници: Мањготић Антона Душан, Синобад 
Николе Милош, Златковић Лазара Марко; 

потполковници: Алендаревић Хасана Мурат, 
Анђелковић Живојина Душан, Апостоловић Мио-
драга Слободан, Бабић Луке Зденко, Васрак Лазе 
Милан, Бјековић Обрена Милош, Бошковић Радо-
мира Душан, Брковић Милића Радомир, Булатовић 
Милоша Момчило, Ћу му ри ја Џема л а Ахмед, Черња 
Јосипа Јосип, Дакић Гојка Душан, Димовски Андо-
ва Трајко, Цел ај лиј а Алексе Стојан, Ђаковић Нико-
ле Бранко, Ђокић Радомира Миодраг, Ђокић Јорда-
на Тешман, Еретић Александра Мирослав, Филипов-
ски Русе Лука, Георгијев Мићева ^Ристо, Ивановић 
Исаила Радомир, Јаники јевић Богдана Иван. Јано-
шевић Милутина Александар, Јевтић Митра Бошко, 
Јевтић Уроша Мирослав, Јовановић Милоша Ми-
каило, Јовановић Стевана Зоран, Јовић Прокопа 
Чедомир, Ковачевић Николе Гојко, Краљевић Пе-
тра Јурај, Ковјанић Милана Ратко, Крстић Стамен-
ка Љубомир, Кружљак Паве Стјепан, Кучер Вален-
тина Тоне, Кучера Витомира Валтер, Кулетин 
Ивана Анте, Максимовић Добривоја Милинко, Мар-
ковић Селимира Михајло, Масловарић Илије Мило-
рад, Михајловић Петронија Љубиша, Миладинов ић 
Живомира Новица, Милатовић Јована Раде, Мла-
деновић Петра Сретен, Моровић Јерка Василије, 
Новаковић Радосава Секула, Пашалић Хусније 
Хусреф, Перовић Новака Лука, Петковски Трајка 
Ђорђе, Петровић Чедомрхра Борислав, Родгорелац 
Јакова Драган, Преда Славка Божидар, Радовић 
Владимира Војислав, Раконић Светислава Василије, 
Реџић Мује Мехмед, Ремс Рудолфа Јоже, Рогановић 
Саве Мирко, Роквић Петра Душко, Самарџић Мила-
на Миливоје, Савић Ивана Пера, Стефановић Ми-
лана Славко, Стијовић Илије Ђорђе, Стојковић 
Драгана Стојан, Текић Драгутина Милован,. Томић 
Милутина Бранислав, Тртић Милоша Миле, Васић 
Владимира Драгослав, Величковић Светозара Лазар 
Велимировић Димитрија Љубисав, Влатковић Петра 
Никола, Војводић Милорада Бошко, Вуковић Сто-
јана Саво, Воркапић Петра Драган, Зрнић Алексе 
Жарко, Живковић Мирка Ђуро, Живковић Ђорђа 
Светолик; 

мајори: Аралица Илије Данило, Арнаут Николе 
Илија, Бањац Симе Душан, Беседњак Франца Драго, 
Бох Јернеја Јернеј, Бошковић Рада Недељко, Церо-
вечки Стјепана Владимир, Ђаковић Милоша Миро-
слав., Фифња Винка Винко, Гачевић Милорада Ра-
денко Гоцић Драгослава Србислав, Гостић Срећка 
Владимир. Ивановић Милутина Милорад, Јоцић 
Симе Милан, Кордић Мате Јосип, Крстић Милована 
Миомир, Лазаров Ангела Јордан, Мандић Саве 
Гојко, Марчетић Глигорија Илија, Марковић Бранка 
Богољуб, Матић Саве Милан, Метлић Албина Бо-
рис Миленић Ристе Ђорђо, Миленковић Трифуна 
Драгиша, Мрваљевић Живојина Божидар, Николић 
Станимира Данило, Остојић Николе Саво, Ожанић 
Винка Винко, Петровић Драгољуба Милан, Петровић 
Петра Зоран, Писарев Миладина Никола, Радова-
новић Петра Стеван, Рајковић Исидора Милутин, 
Рапаић Драгана Милош, Ратковић Стојана Радован, 
Станковић Петра Саво, Стефановић Петра Љубиша. 
Стефановић Милоша Радош, Стоиљковић Стојана 
Богољуб, Стојановић Божидара Небојша, Стругар 
Боре Бранко, Шевер Буде Владимир, Тица Јована 
Жарко. Томић Миљка Драгослав, Турк Фрање Стје-
пан, Велимир Владимира Ненад, Влаисављевић 
Лазе Илија, Ву јасин Милоша Дамјан, Жигурски 
Радована Светозар, Живковић Живана Срећко: 

капетани I класа: Фиа ла Јована Венцеслав, 
Јаковљевић Петра Миодраг, Крагуљ Саве Бранко. 
Пуношевић Пере Миладин, Радуловић Душана Љу-
бомир, Ризи Емила Стјепан, Станисављевић Мило-

вана Милорад, ПГилар Јанеза Иван, Жигић Душа-
на Душан; 

заставници I класа: Бадаћ Обрада Стево Беде-
ковић Виктора Емил, Бојковић Јована Милош, 
Босанац Ђуре Никола, Ћатић Милића Милосав, 
Чича Јована Милан, Дангубић Обрена Вељко, Дими-
триј евић Станислава Милован, Гајић Радоша Ж и -
ворад, Гроздановић Живојина Драгољуб, Илијевски 
Илије Димитрије, Јанићијевић Митра Драгутин, 
Јанков Пере Бранислав, Јованетић Богољуба Паун, 
Јовичић Јована Ратко, Калајџић Цветка Славко, 
Касалица Новице Гојко, Кнежевић Вилима Јурај, 
Крезић Мате Тадија, Лакичевић Петра Јован. Мале-
тић Јосе Дане, Милић Стјепана Никола, Миличевић 
Јована Александар, Миловановић Миљка Малиша, 
Николић Шпире Константин, Пантић Тадије Ненад, 
Петковић Теодора Љубо, Поповић Владимира Деси-
мир, Поповић Драгомира Милош, Пошарац Душана 
Милоје, Савић Бошка Недељко, Симеуновић Љубе 
Петар, Симић Луке Тодор, Славковић Саве Ђорђе, 
Спасојевић Трифуна Цветин, Станић Милутина 
Бранислав, Станковић Косте Велибор, Стефановић 
Теодосија Александар, Шнајдер Алојза Алојз, То-
мовић Николе Драго, Трбушчић Јосипа Јанко, Васи-
љевић Милорада Светозар, Живић Александра 
Радисав; 

заставници: Дрчелић Саве Љубинко, Филимоно-
вић Милутина Живко, Крунић Саве Радослав; 

воени службеници II класа: Јакшић Маринка 
Миломир, Зобец Павела Урош; 

воен службеник III класа: Ђурић Илије Милан; 
воен службеник IV класа: Месаровић Милана 

Вера; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСГУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

мајори: Богојевић Илија Марко, Лилић Чедо-
мира Радослав, Нећаков Ђоке Радивој, Николић 
Војислава Никола, Пановски Ратка Тодор, Стојано-
вић Божидара Хранислав, Тркуља Бошка Милојко; 

капетани I класа: Арсић Јордана Љубиша, Бад-
њак Уроша Славко, Бешлагић Омера Наим, Цвијо-
вић Радомира Миланко, Дехељан Станка Саша, 
Фабршс Ференца Ђерђ, Харлић Јурај а Жељко, 
Илиовски Николе Панчо, Јеврић Нисана Енвер, 
Кокић Новака Раде, Ковачевић Живорада Милан, 
Куделић Мирка Божидар, Лелас Звонка Милан, 
Максимовић Милијана Милорад, Марић Марка Мар-
ко, Марић Радојка Миладин, Мијатовић Богдана 
Борислав, Мирчевски Јована Ордан, Нешић Мили-
сава Милош, Паликућа Петра Љубиша, Павличевић 
Николе Антон, Печеница Рифата Сафет, Плеслић 

,Вјекослава Владимир, Поповић Рада Милан, Рамић 
Хајдара Звонимир, Секулић Милоја Зоран, Сланц 
Јожефа Јоже-Максимилијан, Станковић Ненада 
Часлав. Штерић Бранислава Славољуб. Томашевић 
Станоја Радоје, Тушек Стјепана Виктор, Вучковић 
Живојина Ратомир, Вуковић Ђурђа Милорад, Ву-
летић Војина Душан, Зељковић Илије Владимир; 

капетани: Бакић Милоша Мирослав, Башић 
Драгоја Тихомир, Бероња Косте Ђуро, Блажић 
Франца Ерих, Водиш Гезе Владимир, Божић Живо-
јина Мирослав, Брајковић Владе Златко, Цељар 
Фрање Крунослав, Цоњар Милана Ивица, Чуриќ 
Ивана Дамир, Дашић Вујадина Ранко, Еремић Но-
вака Ђорђе, Гајић Цвијана Анђелко, Илић Драго-
љуба Момир, Јандрић Миће Вукашин, Јанковић 

"Радована Драган, Јованчић Петронија Славољуб, 
Јовановић Младена Тихомир, Јовановић Драгољуба 
Владимир, Кисић Велимира Деспот, Корјенић Ћа-
мила Есад, Кострешевић Косте Петар, Кроња Шиме 
Горан, Крсник Владимира Стјепан, Лекић Благо-
мира Здравко, Мађаревић Николе Радисав, Макек 
Ивана Звонко, Марјановић Божидара Слободан, 
Матановић Петра Никола, Матовић Радосава Брани-



Петок, 7 септември 1979 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 — Страна 1455 

бор, Миладиноски Ристе Пеко, Милетић Петра Ж е љ -
ко, Недучин Николе Милош, Некшојевић Ђорђа 
Душан, Новаков Милоша Жива, Павловић Обрада 
Слободан, Пепић Симе Никола, Поповић Раденка 
Миленко, Поповић Борислава Светомир, Радивоје-
вић Милана Драгомир, Савић Милосава Мијо, 
Смиљанић Петра Душан, Станисављевић Крсте 
Милорад, Стефановић Станка Милан, Стојковић 
Божидара Миле, Стрмота Петра Миле, Шарић 
Андрије Иван, Терзић Стеве Вељко, Трајковић 
Витомира Илија, Трајковић Предрага Зоран, Ту-
рист Славка Иван, Туришек Станислава Миодраг, 
Величковић Градимира Слабодан, Вујовић Милана 
Слободан; 

поручници: Бабић Ђуре Војислав, Баралић Ми-
лорада Иван, Боцковац Милана Зорко, Богдановић 
Живадина Сава, Богдановић Душана Војислав, Ци-
кота Боже Војислав, Цвитковић Ивана Звонимир, 
Ђоралић Суље Шемсудин, Ћорлука Фер де Рајко, 
Донко Јожефа Антон, Држанић Драга Милан, Ђекић 
Раме Нерко, Ђукић Јове Милан, Хоџић Емена Ха ј -
рудин, - Храњец Ивана Стјепан, Јовичин Саве Гуро, 
Ковић Миодрага Миленко, Кравић Николе Божидар, 
Мајер Антуна Звонко, Мендаш Адама Жељко, Ме-
шановић Хусеина Емир, Миленковић Крсте 
Јован, Миливој евић Милана Љубиша, Мило-
шевић Милоша Драган, Митровић Саве 
Синиша, Мухвић Петера Јанез, Николовски Веле 
Цане, Павичић Данила Зоран, Пухача Мише Вла-
димир, Ракић Десимира Сибин, Ракита Саво Љубо-
мир, Рамановски Перева Љубек, Сарић Миленка 
Слободан, Сердаревић Јашара Мухамед, Симић 
Богдана Драган, Симић Стеве Миленко, Спасић 
Вуксана Србољуб, Сврака Хабиба Ибрахим, Шегав-
чић Владе Иван. Штимац Виктора Јосип, Ујић Ђор-
ѓа Ненад, Урбани ја Антона Едвард, Ускоковић Спа-
соја Радислав, Веселиновић Живана Раденко, Ж и в -
ковић Миладина Драгиша; 

потполковници: Гашпарић Ловра Иван, Пихач 
Петра Здравко-Маријан, Радић Василија Чедомир, 
Ратковић Светомира Желимир, Савић Бранислава 
Милан, Савић Часлава Радоје, Стојановић Драгице 
Живко, Вулетић Мирка Витомир, 

заставници I класа: Аџић Васе Душан, Ашкерц 
Антона Милан, Бранковић Драгутина Никола, Бу-
кара Саве Милован, Ћибо Шаћира Рамо, Дими-
тровски Тодора Ђуро, Дмитровић Јована Момир, 
Ђорђевић Радомира Ђуро, Голужа Илије Винко, 
Илић Тихомира Радојица, Иванић Јове Душан, Ка-
љевић Илије Радосав, Касаловић Стеве Рајко, Кне-
жевић Илије Борислав, Костић Јована Петар, Ку-
јунџић Марка Бошко, Малкоч Петра Иван, Марко-
вић, Светислава Томислав, Миленковић Владимира 
Драгослав, Османовић Омера Бахрија, Петровић 
Милосава Драгиша, Пољшак Емила Емил, Потур 
Џафера Ибрахим, Розмари Ђуре Стево, Сакан Ђор-
ђа Милан, Срећковић Срећка Томислав, Стојановић 
Драгића Љубо, Стојановски Мите Миладин, Шала-
јић Танасија Никола, Шустић Павла Томислав, 
Ташић Александра Михаило, Тодоровић Светозара 
Живота, Тошић Антонија Душан, Трајковић Николе 
Драгољуб, Тулић Алојза Јосип, Воларић Блаже 
Драгутин, Вучен Драгоја Никола, Вученовић Раде 
Душан, Зовко Фрање Мате; 

заставници: Бакић Нике Благоје, Б јелајац 
Ђурђа Борислав, Војновић Пере Ђурађ, Бојолка 
Алојза Ненад, Бошњак Стеве Раденко, Божовић 
Божидара Малиша, Будимировић Милана Негован, 
Цветановић Драгомира Властимир, Додић Ђорђа 
Стојан, Докић Николе Десимир, Доневски Душана 
Драган, Драгојевић Славка Митар, Дракулић Милана 
Станко, Дропулић Јуре Иван, Ђокић Милића Томаш, 
Ђоковић Миливоја Томислав, Ђорђевић Владимира 
Живојин, Филиповић Божидара Момчило, Глишић 
Драгомира Миодраг, Илић Васе Милорад, Иванко-
вић Јеремија Томо, Ивковић Душана Милорад, Јан-

ковић Драгутина Драгољуб, Јовановић Радивоја 
Божидар, Јовановић Новице Милован, Јованови^' 
Саве Младен, Јовановић Бранислава Синиша, Јо-
вановски Димчета Анђелко; 

Каран Боже Милутин, Катанчевић Сретена Ми-
лан, Костовски Милутина Радисав, Кривокапић Ми-
лутина Бранко, Крстић Станоја Војислав, Колић 
Петра Тихомир, Кузмановски Спире Душан, Лавр-
нић Петра Мирко, Лазаревић Ивана Драгиша, Ла-
заревић Новака Владимир, Љубеновић Драгомира 
Блажо, Макарин Луке Миле, Максимовић Милинка 
Томислав, Малевски Тоше Благоје, Малин Саве 
Борислав, Маринковић Александра Ивко, Марино-
вић Драгутина Благоје, Марковић Божидара Милен, 
Марковић Светозара Миодраг, Марковић Драгића 
Младен, Мартиновић Срећка Љубисав, Матић Ж а р -
ка Радован, Миленковић Миодрага Драгољуб, Ми-
личевић Видака Јанко, Милосављевић Светислав^ 
Станиша, Милутиновић Радисава Мирко, Мулалић 
Хасе Шефик, Муратовић Мустафе Енес, Н а ч и н о в ^ 
Ивана Антон, Недељковић Ратомира Србислав, Не-
надић Драгомира Петар, Ненадов Ѕтевана Петар, 
Несторовић Мила Радован, Николић Недељка Дра- ' 
тан, Николић Драгољуба Миодраг, Николић Мило-? 
ша Радивоје, Новаковић Љубе Богољуб, Обрадовић 
Томе Жилоња, Огненовски Драгутина Љубе, Петрб^ 
Уроша Милорад, Петровић Боривоја Драгослав, Пи-т 
перковић Стојана Цветко, Пјанић Реце Мухарем 
Поповић Милана Теодор, Радивојчевић Раденик 
Ђорђе, Радошевић Боже Бранко, Рајчевић Б о л ^ 
Бранко, Ранђеловић Младена Радоје, Ристовски 
Стевана Миле, Рогић Владана Трифун, Савић Мајс-
ка Драгић, Савић Милана Драгољуб, Савић Мирка 
Љубомир, Сегедић Ловре Фрањо, Спасојевић ЂорЈЈа 
Милорад, Станић Ђорђа Драган, Станојевић Милана 
Бранислав, Степић Милене Предраг, Стевић Х р а н -
ел ава Радомир, Стојановић Ратомира Љубиша, 
Стојковић Добривоја Милоје, Стојменовић Наћка 
Милорад, Страхињић Велимира Јован, Шарбајиђ 
Михајла Миодраг, Шупе Пашка Анте, Теншејс 
Мишка Михаел, Томић Данила Милан, Тракиловир 
Миљана Миодраг, Тришевић Боже Видоје, Тришић 
Миодрага Радош, Тумбас Симе Јово, Васић Петрф 
Слободан, Василевски Вељана Стојан, Веселиш-
вић Видоја Радован, Веселиновић Милосава Сла-
вољуб, Видмар Антона Јосип, Вигњевић Тоде 
Драган, Вукадиновић Живка Рајко, Вукичевић Ра -
дашина Војислав, Жикић Богомира Љубинко; 

постари водници I класа: Антонић Будимира 
Маринко, Балуновић Веце Станислав, Белко Назифа 
Авдо, Блажевски Ристе Досе, Близнаковски Васила 
Атанас, Богичевић Васе Стево, Боснић Тодора Ми-
ле, Бурсаћ Јандре Драго, Цене Ивана Иван, Цонић 
Вукашина Бранислав, Ђурић Гојка Миле, Чалић 
Гњатија Марко, Чизмар Владимира Мирослав, Чоп 
Ивана Фрањо, Чупић Боже Људевит, Диванисов 
Миле Живко, Драговић Бранислава Милорад, Дра-
жевић Тихомира Милол^уб, Дукић Петка Миодраг, 
Ђорђевић Драгољуба Стеван, Ђорђевић Драгомира 
Вучко, Ергић Стевана Илија, Граовац Новака Васо, 
Грбовић Марка Војо, Гулевски Крсте Борис, Илић 
Марка Јоцо, Јања нин Пере Љубан, Јањевић Петка 
Милош, Јовановски Ђорђа Илија, Јовановић Моми-
ра Љубиша, Јовановић Радослава Слабодан. Јововић 
Иве Илија; 

Кања Михаила Стеван, Катана Бошка Миле, 
Коцић Симона Радован, Костић Боривоја Владо, 
Костић Радише Војислав, Крстинић Ђуре Ђорђе, 
Кургаш Елмаза Рамиз, Лазаревић Душана Живо-
рад, Леринц Имре Јожеф, Мандић Миће Милан, 
Манојловић Тодора Младен, Маринковић Велизара 
Миливоје, Марјановић Љубомира Љубиша, Мар-
ковић Милана Славко, Марковић Милића Владимир, 
М а р т и ћ Мије Дарко, Миклавчић Марије Данијел, 
Миленковић Боривоја Миодраг, Милетић Петра 
Тихомир, Милојевић Милутина Милован, Миловац 



Страна 1456 — Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 7 септември 1979 

Илије Ристов Милутиновић Трајка Србољуб, Мирић 
Боривоја Живојин, Митић Видоја Радојица, Мохен-
еки Ивана Андрија, Модић Ра јка Раде Наумовски Ди-
ме Владо, Николић Драгоја Милан, Николовски 
Магдена Иван, Окошановић Богосава Властимир, 
Папић Јована Чедомир, Пасаричек Карла Марко, 
Пашић Васе Стеван, Павловић Живорада Брани-
слав, Павловић Илије Миливоје, Павловић Драго-
слава Обрад, Пећина Јосипа Ђуро, Пешић Станоја 
војислав, Петровић Живка Бранислав, Плећаш 
Ј1лије Саво, Попов Боже Витомир, Р а д е т и ћ Зорка 
^арчело , Радић Милана Милорад, Радивојевић Ж и -
војина Душан, Ранковић Богића Љубиша, Ратко-
вић Миће Момчило, Ристић Ристе Александар, Ру-
стић Хасана Исмаил, Секељ Иштвана Лајош, Си-
ровец Аугуста Аугуст, Славујевић Душана Милан, 
Срејић Бранислава, Слободан, Сргаен Ивана Тимо-
шенко, Станков-ић Душице Сава, Станковић Деси-
мира Томислав, Станој ковић Агатона Владо, Стефа-
новић Милана Боривоје, Стевановић Добривоја Але-
ксандар, Стојановић Душана Дикан, Стојановић Бо-
госава Сретен, Суровац, Стипе Звонко, Сувачаревић 
Петра Слободан, Шаренац Данила Радомир, Шин-
длер Јозе Рафаил, Теј ић Драгомира Миленко, Теј ић 
Бранислава Милош, Торбица Радослава Слободан, 
^рајковић Боривоја Ђорђе, Витомировић Спасе Ра-
дислав, Вјештица^ Јована Јово, Вукадиновић Мла-
дена Милорад, Зановски Панде Илија, Здравић 
Станоја Миладин, Зорановић Мирка Момир; 

постари водници: Ћосић Јована Павле, Ђуић 
рафа јла Милован, Дрешић Павла Велиша, Ђорђе-
вић Првослава Славољуб, Глушић Ђорђа Милан, 
Илијевић Јована Раде, Јанковић Милоша Зоран, 
Јаношевић Стеве Саво, Кумер Винценце Јожеф, 
Лазаревић Добривоја Слободан, Малетић Ивана 
Славко, Миленковић Милана Славољуб, Милковски 
Стевана Миле, Мреница Стевана Александар, Ни-
колић Божидара Ненад, Пађен Фрање Фрањо, Пав-
лић Томе Јосип, Павић Веље Томислав, Прторић 
ЈПиме Ивица, Радаковић Васе Руде, Радмило Симе 
Здравко, Радовић Мила Милан, Самарџија Душан 
^Гиле, Сенић Драгомира Милан, Слијепчевић Јоце 
Душан, Срша Стјепана Јосип, Стојковић Лазара 
Добрица, Стојчевски Стој мена Стаменко, Стошић 
Стојадина Станиша, Трајковић Милана Србољуб, 
Вученовић Милана Милорад, Вујовић Симе Влади-
мир, Вуковић Радоја Драган, Здравковић Добросава 
Велимир, Живковић Ранђела Чедомир, Живановић 
Пауна Војислав; 

водник I класа: Сушних Јанеза Јанез; 
воен службеник V класа: Аврамчева Блаже 

Кира; 

— за особени заслуг,и стекнати во борбата про-
тив непријателот за ослободување на нашата земја 
и за заслуги на организирањето и зацврстувањето 
на Вооружените сили на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

потполковник: Стојковић Немање Момчило; 
мајор: Жорављев Косте Тимотеј; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

заставник: Новичевић Митра Саво; 
постари водници I класа: Павловић Добросава 

Цветан, Шишић Ибре Ибрахим, Вранац Хелене 
Звонко; 

постари водници: Бкркић Миће Никола, Тадић 
Стјепана Давор; 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и 
за покажување на старешински и војнички особини 
кои служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

капетани I класа: Хусетић Мује Мехмед, Павло-
вић Милана Слободан; 

капетани: Драгичевић Симе Лука, 1арић Сте-
вана Душан, Дитера Мије Фрањо, Ненадов Лазара 
Гојко, Петровић Томе Зоран, Пикула Благоја Перо, 
Пикула Вељка Радојица, Подунавац Милоша Дра-
ган, Ристић Сретена Гојко, Рујанац Ибрахима Зијад, 
Спасовски Цветка Милан, Стевић Животе Томи-
слав, Вукоје Мирка Радомир; 

поручници: Берговац Ивана Мирко, Цетина 
Рудолфа Роберто, Челиковић Мирослава Тихомир, 
Динић Драгутина Љубомир, Ђукић Јове Момчило, 
Филиповић Животе Јован, Гомзи Цирила Вилко, 
Грбић Луке Драган, Иваниш Милона Жељко, Ива-
новић Милисава Златан, Јаковац Ивана Иван, Ју -
рић Младена Жељко, Киш Ђуле Бела, Крагујев 
Милана Саво, Љубисављевић Живана Зоран, Ме-
ђен Бранка Миша, Мијајловић Живорада Радослав, 
Мошић Милана Славољуб, Николић Драгослава 
Милосав, Одак Ловра Милан, С к о т Јована Иштван, 
Пауљевић Борислава Драган, Пеликон Антуна Бран-
ко, Перковић Петра Стјепан, Петернељ Виљема 
Марко, Петровић Бошка Драган, Петровић Милова-
на Радисав, Подовац Радмила Живомир, Радуљ Ра-
дмила Живомир, Радуљ Вида Зденко, Рађевић Љубе 
Зоран, Самац Ивана Младен, Станчуловић Милана 
Славољуб, Стевановић Мирослава Жарко, Ступар 
Мирка Миленко, Суботић Обрада Славко, Шкуле-
тић Ђуре Ратко, Вељковић Милана Душан, Ворински 
Павла Петар, Вучковић Уроша Голуб, Вујковић Ми-
лана Радомир; 

потпоручници: Бубаић Саве Петар, Ђомбић 
Које Радоје Гу лиши ј,а Милана Ивица, Јањеш Бран-
ка Перо, Петковшек Ј о ж е ф а Бранко: 

постари водници I класа: Чмета Мустафе Ек-
рем, Димески Раде Нове, Доминкуш Јосипа Маријан, 
Ђокић Ивана Александар, Крстић Драгољуба Не-
над, Миленовић Станка Станиша, Милосављевић 
Воје Радомир, Митровић Најдана Радомир, Мрдак 
Радована Милоје, Муратовић Сафета Есад, Ожвалд 
Антуна Антун, Петронијевић Радивоја Живорад, 
Поповић Нике Ђорђија, Ричковић Јосипа Казимир, 
Симић Драгослава Слободан, Штеко Ивана Божо, 
Шушка Љубомира Слободан, Тасевски Кире Илија, 
Вуловић Николе Крсто; 

постари водници: Анђелковић Александра Бра-
нислав, Беук Мирослава Зденко, Бјелобаба Дане 
Петар, Благојевић Саве Милутин, Братић Алексе 
Чедо, Брковић Љубише Петар, Цајнер Грегора Иван, 
Ћатић Мухамеда Неџиб, Ћирић Миливоја Душан, 
Ђокановић Рељ,е Блободан, Хајдин Милоша Вла-
димир, Ивковић Максима Лука, Јачмењак Мирка 
Фрањо, Јакшић Ивана Иван, Јанкуловски Томе Пе-
тре, Јанчевски Боре Методије, Јанколовски Стојана 
Љубе, Јањић Душана Бране, Јовановић Драгоја Во-
јислав, Јуркас Харије Албин, Кајић Марка Ото, 
Кајинг Милоша Неђо, Калиновић Бранислава Вла-
стимир, Ка р л ић Јосипа Јосип, Кава ја Љубомира 
Милан, Корен Милана Бранко, Кучук Салка Мус-
тафа, Мариновић Антуна Желимир, Марковић Вла-
стимир Станимир, Маснец Милана Јосип, Мићић 
Цвијетина Стојан, Миливојевић Јована Милорад, 
Миљковић Дане Марко, Мирић Воје Никола, Ми-
тић Александра Крунислав, Мујчин Шабана Ибра-
хим, Олујић Маријана Бранко, Петровић Илије Си-
нишко, Петровић Војимира Слободан, Подлесек Луд-
вика Мирослав, Лутак Стјепана Иван, Радојковић 
Радмила Слободан, Ристић Александра Милан, Стан-



Петок, 7 септември 1979 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 — Страна 1457 

ковић Саве Милован, Стојановић Радосава Мили-
воје, Шиљак Мухамеда Хамдија, Штарајц Ивана 
Стјепан, Шуваков Лазара Никола, Тешња к Петра 
Миленко, Тодоровић Радомира Драгиша, Троскот 
Славка Шиме, Тумара Недељка Ненад, Вефић Х а ј -
ра Абдулах, Величков Станоја Трајче, Војиновић 
Милоша Живота, Вучковић Спасе Илија, Вукелић 
Рудолфа Ратко, Жагар Михе Франц, Живановић 
Вукадина Александар, Живановић Радисава Ми-
ломир, Ж у ж е љ Виктора Антон; 

водници I класа: Аџић Драгана Миленко, Бје-
лајац Драгана Недељко, Бабић Јосипа Иван, Бујан 
Мије Мијо, Цревар Милана Душан, Цвијић Алексе 
Благоје, Пулина Шиме Зденко, Чуљат Милка Мир-
ко, Ђокић Божидара Станиша, Ђорђевић Алексан-
дра Ђокица, Ђуричић Милорада Зоран, Есим Ан-
дрије Мирко, Глишић Станимира Миломир, Голубо-
вић Петра Красимир, Хамзић Пашана Селко, Јанеш 
Јосипа Јосип, Јанковић Миломира Милија, Кларић 
Мије Иван, Корхнер Антона Иван, Локанц Марије 
Фрањо, Младеновић Маринка Добри, Остојић Неђе 
Бошко, Пермозер Рудолфа Франц, Петровић Миле 
Иван, Раић Бранка Милан, Ранђеловић Зарија Сло-
бодан, Рокнић Станка Павао, Славуљ Ненада Љу-
биша, Спахић Мустафе Ахмет, Стефановић Бори-
воја Бранко, Стеванић Миленка Зоран, Шкоф Мар-
тина Андреј, Томовић Вељко Милојица, Томић Лут-
ка Драган, Тополчић Ђуре Мијо, Трбојевић Раде 
Љубомир, Трифуновић Петка Ђорђе, Вучуревић 
Владе Саво, Вуксановић Џине Борислав, Вукосав-
љевић Богомира Милутин, Живков Аћима Јован; 

водници: Рајковић Чедомира Жикица, Сал кић 
Мехмеда Мехо, Станковић Милоша Стојан; 

— за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничката должност и за примерно вој-
ничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

водници I класа: Б е р т и ћ Антуна Ненад, Зајић 
Милована Миломир; 

О д р а з н и е д и н и ц и и у с т а н о в и 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
-работата од значења за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЦРВЕНО ЗНАМЕ 

полковници: Брковић Илије Бранко, Фабијан 
Шиме Иван, Рајковић Боже Војислав, Репац Дми-
тра Богдан, Була Симе Драган; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Буковник Јосипа Теодор, Чоловић 
Радивоја Гвозден; 

капетан на боен брод: Б а ј аги ловић Хусеина 
Мехмед; 

потполковници: Бруеић Јосипа Божидар, Пи-
липовић Михаила Стево, Томић Луке Јово; 

мајор: Рмуш Павла Миодраг; 
воен службеник III класа: Стијелл Јована Боро; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

заставник I класа: Мудринић Димитрија Милан; 
заставници: Грбеша Иве Доминго, Митровић 

Душана Томислав, Станисављевић Павла Миленко, 

Старчевић Ратка Ђуро, Соколовић Мила Славољуб, 
Тимоти јевић Љубинка Борисав; 

воени службеници IV класа: Јеисел Конарда 
Рудолф, Мијатовић Паје Невенка; 

граѓански лица на служби во ЈНА: Кујовић 
Вукоја Обрад, Трбовић-Мишић Јована Вера; 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи .во единиците -со кои 
раководат, како и за создавање услови за постигање 
на исклучително добри успеси во своите единици 
и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

полковници: Бабић Јована Манојло, Благојевић 
Душана Љубомир, Бошковић Милоша Стеван, Бра-
чика Јанка Звонко, Дамјановић Тодора Бранко, Пе-
јаковић Иван Војислав, Рајновић Боже Никола, 
Роксандић Петра Раде, Стојковић Радована Свето-
зар Шепаровић Стјепана Перо, Шотра ^Ђорђа Ж а р -
ко, Живковић Томе Миљенко; 

капетан на боен брод: Миљанић Новице Душан; 
потполковник: Пријић Јове Мирко; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковници: Ђорђевић Стојана Радосав, Стева-
новић Милана Божидар; 

капетан на боен брод: Челебић Филипа Божи-
дар; 

потполковници: Боровац Недељка Никола, Бу-
јић Стеве Милан, Хаџиегрић Мустафе Сеад, Иса-
новић Ибре Узеир, Јашаревић Шаћира Адем, Копи-
то в ић Саве Чедомир, Лазовић Миладина Слободан, 
Марковић Драгомира Марко, Миладиновић Стојана 
Саве, Поповић Павла Душан, Рапп Хинка Даворин, 
Радовановић Драгомира Александар, Судар Андри-
је Драгомир, Шљивић Милуна Владан, Зурковић 
Ђоке Александар; 

мајори: Ајетовић Емина Сулејман, Илић Милоша 
Славољуб, Новаковић Лазара Милорад; 

капетани I класа: Мугоша Боже Драгутин, Се-
куловски Јордана Димитар; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

капетани I класа: Флегар Јована Иван, Иванић 
Јове Милош, Вујчић Душана Живорад; 

капетани: Крга Михајла Милан, Петровић Вла-
димира Божидар; 

поручник: Крапеж Антона Иван; 
заставник I класа: Васиљевић Ђуре Павле; 
заставници: Чупић Данила Михаило, Маринко-

вић Стевана Драган, Прокић Драгомира Милан; 
постари водници I класа: Мулић Адема Менсур, 

Пејдо Милоша Благоје; 
Постар водник: Делетић Новака Милета; 
воени службеници V класа: Пишпек Андрије 

Ђуро, Путић Светислава Ђорђе; 
воен службеник VI класа: Димитријевић Дими-

трија Синиша; 
граѓанска лица на служби во ЈНА: Ивановић! 

Марка Даница, Шабаљ Владислава Милан, Тасић 
Војислава Гордана; j 



Страна 1458 — Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 7 септември 1979 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува кон општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

полковници: Црногорац Илије Марко, Вучинић 
Мирка Предраг; 

капетан на воен брод: Костић Ђорђа Звонимир; 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на мирољубивата соработка и пријателските односи 
помеѓу Социјалистичка Федеративна Република Ј у -
гославија и другите држави, како и за особени зас-
луги во работата на развивањето на свеста на гра-
ѓаните во борбата за независност на земјата 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

полковници: Мирковић Ђуре Милан, Отовић 
Јулије Никола, Поповић Марка Славко, Зрнић Илије 
Радослав; 

потполковник: Молнар Јосипа Јосип; 

— за особени заслуги стекнати во борбата про-
тив непријателот за ослободување на нашата земја 
ђ. за заслуги на организирањето и зацврстувањето 
ga Вооружените сили на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

полковник: Мавер Хуберта Хуберт-Богослав; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

заставник I класа: Бабић Душана Милан; 

— за особени заслуги на делото на ширењето на 
братството меѓу нашите народи и народности во соз-
давањето и развивањето на политичкото и морално-
во единство на народите и народностите 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО 
СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

полковник: Вуковић Петка Гвозден; 
потполковници: Бабовић Богића Предраг, Бобић 

Ствеана Миле, В е л и м и р о в а Андрије Милутин; 
заставник I класа: Кокотовић Милана Никола; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнењето 
на Вооружените сили и за особени успеси во рако-
водењето со единиците на Вооружените сили на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија, 
во нивното зацврстување и оспособување за одбра-
на на независноста на Социјалистичка Федеративна 
Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

полковници: Чановић Благоја Михаило, Дабић 
Косте Симеон, Хозић Сабита Адван, Јовановић 
Стевана Бранко, Капамаџин Светислава Милан, Пе-
тровић Петра Михајло, Радић Илије Драго, Станић 
Павла Бошко, Живковић Милана Никола; 

потполковници: Божинић Чедомира Станиша, 
Дедовић Миљана Милош, Грковић Томе Светозар, 
Грубетић Божидара Сава, Кезуновић Јована Влајко, 
Китић Петра Витомир, Костић Јована Константин, 
Миксимовић Војислава Драгољуб, Милановић Спа-
соја Раде, Рабреновић Ивана Светозар, Стојановић 
Богдана Никола, Шумић Игњата Богдан; 

капетан на фрегата: Кебер Драга Александар; 
воен службеник И класа: Грајичић Владе Ми-

лун; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

потполковници: Иванац Ивана Борис, Маној-
ловић Стевана Миленко, Николић Стојана Брати-
мир, Стојановић Стојана Младен, Вишњић Милути-
на Томислав; 

мајори: Ангеловски Федријана Трајче, Нинко-
вић Рада Раде, Живковић Василија Јеленко; 

капетани I класа: Драговић Милорада Радован, 
Иштванов Марка Марко, Лабаш Марка Иван, 
Миличевић Дмитра Петар, Никић Љубише Алек-
сандар, Вукшић Милана Драган; 

поручник на боен брод: Цврковић Ивана Иван; 
заставници: Андијевић Игњата Милорад, Мило-

вановић Марка Рајко, Митровић Ивана Томислав, 
Пешут Милоша Радослав, Станимировић Љубомира 
Боривоје, Вукадиновић Петра Јован; 

воени службеници III класа: Костић Славка Ми-
лоје, Радоњић Новице Александар; 

— за постигнати примерни успеси во работата за 
напредокот на земјата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

граѓански лица на служба во ЈНА: Келеува 
Миле Милан, Рајић Раде Илија, Релић Стеве 
Бранка, Тодоровић Сретена Бранко; 

— за примерна работа на развивањето на поле-
тот за остварување на поставените задачи, како и за 
покажување на старешински и војнички особини 
кои служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

потпоручник: Штефанић Франца Емил; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Алексић 

Светолика Радмила, Мијаљица Ђорђа Ирина; 

О д з а в о д о т з а с о ц и ј а л н о о с и г у р у -
в а њ е н а в о е н и т е о с и г у р е н и ц и 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работа од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

потполковници: Дошен Паје Милан, Којић Сто-
јана Драган, Копања Стеве Милан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

мајор: Зрнић Бобића Теодор; 
капетан I класа: Лазаревић Часлава Милорад; 
заставници I класа: Кељевић Антонија Вуко-

мир, Потежица Марјана Киро, Радуловић Горчина 
Радован: 



Петак, 7 септември 1979 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Број 45 — Страна 1459 

— за примерни заслуги и умешност во работата 
на развивањето на постојан полет заради оствару-
вање на поставените задачи во единиците со кои 
раководат, како и за создавање услови за пости-
гање на исклучително добри успеси во своите еди-
ници и установи 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

полковник: Штављанин Данила Видоје; 
потполковник: Роглић Драгољуба Александар; 
мајор: Павловић Раденка Томислав; 
граѓански лица на служба во ЈНА: Делић Јове 

Александра, Јовановић Саве Мирјана; 

— за особени заслуги во изградбата и јакнење-
то на Вооружените сили и за особени успеси во 
раководењето со единиците на Вооружените сили на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја во нивното зацврстувале и оспособување за од-
брана на независноста на Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБ-
РЕНА ЅВЕЗДА 

заставници I класа: Ћирић Петра Стојан, Јелић 
Милорада Милосав, Јевтић Адама Илија, Самарџић 
Мехоге Нурија, Васовић Михаила Рајица, Живко-
вић Милутина Бранислав; 

заставници: Јовић Милорада Томислав, Нико-
лић радосава Видоје, Рајковић Луке Илија; 

воени службеници Ш класа: Ђорђевић Животе 
Миодраг, Павловић Љубомира Животије; 

Бр. ИЗ 
22 декември 1973 година 

Белград 

Претседател на 
Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 337 точка 4 од Уставот на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија и 
член 4 од Законот за одликувањата на Социјали-
стичка Федеративна Република Југославија одлучу-
ва да се одликуваат: 

О д С Р С л о в е н и ј а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Авсец Антона Антон, Дремељ Франца Стане, 
Врезец Станислава Невенка, Жмавц Ане Карл; 

— за особени заслуги во создавањето и ширење-
то на братството и единството меѓу нашите народи и 
народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Гержељ Михаела Милан; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата оч значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Никшић Владе Младен, Новак Рудолфа Франц, 
Пирнат Франца Миха, Слековец Матевжа Адалберт, 
Срака Ивана Јоже; 

— за особени заслуги на полето на јавната деј-
ност со која се придонесува кон општиот напредок 
на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Бертонцељ Матевжа Јанез, Цанкар Ивана Алојз, 
Година Јосипа Милован, Готенц Матија, Котар-Кав-
чич Ивана, Ковачич Драгана Златко, Мраз Изтока 
Станислав, Натек Јожета Јоже, Пајек Веецел^ Еду-
ард, Рисмал Мелхиорја Ал енка, Скварча Франца 
Франц, Старман Франца Милан, Тер л еп Матије инг. 
Матија, Терпин Милана Мирон; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за социјалистичката изградба на 
земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бергант-Рамовж Јанеза Францка, Братовж-Бевц 
Богомила Ружа, Цајико Мартина Лојзе, Глад Јанез, 
Излакар Филипа Липе, Јираеек Антона Звонко, К а -
стелиц-Новака Франца Марија, Кошир-Гашперич 
Јожефа Франчишка, Кроновшек Алојза Алојз, К у -
рент Франца Франц, Лампич Роберта Станко, Неглич 
Мартина Мартин, Мерхар Франца Франц, Миленко-
вић Светозар ја Александар, Мур Јожета Јоже, Му-
стур-Кошњак Јожета Марија, Петровац-Јел ен Ивана 
Аница, Сушник Јанеза Иван, Томе Миха Миха, Зи-
дарич Јакоба Иван, Зупан-Авсенак Богомира Бого-
мира; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ахачич-Јаворник Јожефа Маргарета, Арх Јако-
ба Јожеф, Ба јт Винка Франц, Банко Франца Ште-
фан, Башкович Антона Јоже, Безјак Јернеј а Мирко, 
Боезио Јожета Божидар, Божич-Каменшек Ивана 
Ангелца, Бршек Фердинанда Винко, Бучар Алојза 
Франц, Буковник-Шинковец Франца Јожица, Церар 
Матије Алфонз, Цоља Алојза Франц, Чуфер-Цехнер 
Јоже Марија, Дерча Винкота Винко, Домајнко-
-Крефт Ивана Леа, Доуган Ива Душан, Филип Ште-
фана Мартин, Гачник-Сеница Лудвика Јожица, 
Гашперин Јанеза Иван, Главник Јожета Јоже, Гор-
јан Јожефа Мирослав, Греинер Јожета Антон, Хаб-
јанич Ивана Иван, Хазлер-Колар Алојза Антонија, 
Хеферле Хенрика Марија, Игличар Рока Јанез, Јан 
Ловре Јоже, Јанша Јанеза Иван, Јирасек Катарина 
Штефи, Кајшлер-Белина Јожета Алојзија, Кастелиц 
Јоже Јоже, Кирбиш-Ребершек Карла Мира, Кнез 
Иве Јакоб, Корошец Франца Франц, Корошец Фран-
ца Јанез, Кос Августа Стане, Кошенина-Махар Вин-
ценца Ана, Кошир Антона Марија, Ковачич Примо-
жа Јанез, Кожар Јожефа Франц, Крапец Матије 
Иван, К р ж и ш ш ж Јакоба Францка, Ламовшек Фран-



Страна 16 — Број 45 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 7 септември 1979 

ца Цирил, Личер-Чуфер Антона Вера, Ломовшек 
Полде Иван, Луначек Павла Игор, Манделц Јожефа 
Јожеф, Мед ја Јакоба Јанез, Менцингер Јожефа 
Алојз, Меркун Антона Франц, Мерлак Ловре Франц, 
Мисотич Кристијана Хермина, Мрак-Бучар Алојзије 
Марија, Новак Франца Емилија, Новак-Потисек Лео-
полда Јустина, Оцепек Цирила Јанез, Орешек Фран-
ца Розалија, Ортар Франца Зофија., Павлица-Криж-
нич Ивана Марија, Перванја Јожета Ангел, Петрич 
Мартина Мартин, Пинтарич-Берден Франца Фран-
чишка Планиншец Викторја Виктор, Подгоршек 
Франца Марјана, Пољшак Ивана Јанез, Потопише 
Јулијане Франц, Реисп-Церк Франца Павла, Рејиц 
Хинка Јанез. Робин Франца Иван, Рош Бориса Пе-
тер Ротер-Светина Јожета Људмила, Самарџич-Кос 
Јакоба Марија, Селаи Франца Барбара, Симновчич 
Матевжа Ловро, Ситар" Рока Франц, Судшик Алек-
сандра Александар, Спех Антона Марија, Тавчар 
Ивана Иван, Топовшек Винка Винценц, Травнер 
Михаела Марија, Видмар Луке Јоже, Вончина Алби-
на Јоже, Вугринец Штефана Штефан, Зулан Итна-
на Павел, Жмауц Јакоба Јоже, Жнидарич Алојза 
Фердинанд; 

— за покажана храброст во борбата против не-
пријателот за ослободување на земјата 

СО МЕДАЛ ЗА ХРАБРОСТ 

Бергант-Рамовж Јанеза Францка, Дремељ Фран-
ца Стане; 

— за залагање во соцр!Јалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бучар-Печар Франца Антонија, Заврл-Печник 
Михаела Францка, Жлебник-Сајовиц Јанеза Марија; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Амброжич Винка Винко, Аривукович Лазара Не-
дељко, Аривукович Лазара Радован, Бабин Вида Че-
до, Бељич Боже Перо, Бренчич-Хрибљан Матије 
Терезија, Цу кор Мије Томо, Чук Антона Иван, Де-
бељак-Церковник Јанеза Ивана, Доленц Андреја Ј а -
нез, Дрпич Марка Јурај , Ержен Јанеза Руди, Фер-
јанич Матије Франц. Фил они Франца Мирко, Форна-
зарич-Жван Алојза Цецилија, Хикел Рудолфа Бо-
рис, Јамник Јоже Цвето, Јапељ Јанеза Франц, Јенко 
Јоже Јоже, Јуран Карола Радо, Калан Јанеза Јанез, 
Копавник Алојза Алојз, Коротај Јурија Иван, Ко-
сељ-Поклукар Антона Антонија, Косељ-Мершел 
Иванка, Козјек Р1вана Јанез, Кованец Јоже Јоже, 
Крижман Јанеза Јанез, Крофл Карола Драготин, 
Кумер Катарине Јожеф, Мај цеи Валентина Август, 
Маренк Франца Марија, Милоник Антона Јанез, Мо-
зетич Виргиља Бруно, Новак Антона Антон, Одар 
Ловре Јоже, Пантар Ивана Иво, Павличич-Задравец 
Михаела Иванка, Пеклај Јоже Мартин, Петек-Пих-
лар Франца Марија, Пибер Фердинанда Александер, 
Пиљак Владимира Јосип, Пижем Франца Јакоб, 
Подбевшек Јакоба Антон, Полајнар Матевжа Јанез, 
Полак-Претнар Антона Розалија, Претнар Матевжа 
Франц, Превц Станислава Вилибалд, Прежељ-До-
бравец Валентина Бернарда, Просич Јанеза Јанез, 
Рокавц-Кебер Јожета Марија, Скрт Марка Бенедикт, 

Сладич Петра Илија, Старе Франца Антон, Строј инц 
Јанеза Божо, Свеншек-Никл Франца Марика, Шор-
ли-Коленц Алојза Антонија, Шпиндлер Јожета 
Франчишка, Штумбергер-Пернат Јожефа Аница, 
Томан Габријела Јожа, Томажин Игнаца Алојз, Тот 
,Стјепана Драгутин, Трлин Карела Андреј, Уршич-
-Топлак Франца Емилија, Вебер Марка Иван, Wid-
meier-Робник Јожефа Ангела, Винклер Франца Вик-
тор, Војвода-Добравец Валентина Иванка, Врхунец-
-Волчич Петра Вида, Вукович-Јагер Ивана Славица, 
Железникар Јанеза Антон, Жнидар Франца Франц; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Клун Јанеза др Јанез, Лапање Ивана Јанез, Шо-
бар Петра Петер. 

Бр. 1 
8 јануари 1979 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

697. Одлука за продажните цени за сурово 
кафе — — — — — — — — — 1445 

698. Решение за забрана на внесувањето и р а с -
турањето на публикацијата ^Encounter^ 1445 

699. Решение за забрана на внесувањето и 
растурањето на весникот ))Die Presses — 1445 

700. Правилник за начинот за уништавање 
на неупотребените отрови и амбалажата 
што е користена за пакување на отрови 
и за начинот на повлекување на отровите 
од промет — — — — — — — 1445 

701. Наредба за утврдување на продажните 
цени за одделни видови на сурово кафе 1446 

702. Спогодба за промена на затечените цени 
за фер?лентиран тутун — — — — 1447 

703. Спогодба за промена на затечените цени 
за ЕР фолија за пакување на месо — — 1448 

704. Спогодба за промена на затечените цени 
за дувани тела — пластична амбалажа 1448 

705. Спогодба за промена на затечените цени 
за полиестерско влакно MAKLEN — — 1449 

706. Спогодба за промена на затечените цени 
за DBS-50% и DBSK 95ft/o — — — — 1449 

707. Спогодба за промена на затечените цени 
за експандиран полистирол — окирол Е 1449 

708. Спогодба за промена - на затечените цени 
за полистирен — — — — — — — 1449 

709. Спогодба за промена на затечените цени 
за производите од експандиран полистирен 1450 

710. Спогодба за промена на затечените цени 
за полиетилен — окитен — — — — 1450 

711. Спогодба за промена на затечените цени 
за екструдирани полиетиленски произ-
води — — — — — — — — — 1450 

712. Спогодба за промена на затечените цени 
за синтетско полиакрилно влакно — 
MALON — — — — — — — 1451 

713. Спогодба за промена на затечените цени 
за полнети лен со висока густина „HIPLEX 1451 

Одликувања — — — — — — — — — 1451 

Издавач: Новинско-издавачка установа Службен лист па Социјалистичка Федеративна Република 
Југославија, Белград, Јована Ристиќа бр. Пот . фах 226. — Директор и главен и одговорен уредник 

Душан Машовиќ, Улица Јована Ристиќа бр. 1 — Печати Београдски издавачко-графнчки 
завод Белград, Булевар војводе Мишиќа бр, 17. 


